
FEDERAZIONE ITALIANA TENNISTAVOLO
PREVENTIVO ECONOMICO (QUADRO ANALITICO) 
ESERCIZIO 2019
ORGANIZ. TERRITORIALE:  DIVERSI

Mod. S/A

Preventivo 
Economico 

Aggiornato 2018

VALORE DELLA PRODUZIONE

Preventivo 
Economico 2019 € %

Codice Denominazione

A B Differenza A - B

Attività Centrale1.

Altri ricavi della gestione 
ordinaria

1.07

CEA.040 Sopravvenienze e insussistenze 
attive non iscrivibili in altre voci

23,75 -23,75 -100%

Totale Altri ricavi della 
gestione ordinaria

0,00 23,75 -23,75 -100%1.07

Totale Attività Centrale 0,00 23,75 -23,75 -100%1.

In % sul Valore della produzione 0,00%

Attività Struttura Territoriale2.

Contributi federali2.01

CEA.206 Contributi ordinari 250.780,00 344.766,37 -93.986,37 -27%

Totale Contributi federali 250.780,00 344.766,37 -93.986,37 -27%2.01

Contributi dello Stato, Enti 
Locali, altri soggetti

2.02

CEA.031 Contributi dello Stato, Regione, Enti 
Locali, altri soggetti

38.125,00 166.657,69 -128.532,69 -77%

Totale Contributi dello Stato, 
Enti Locali, altri soggetti

38.125,00 166.657,69 -128.532,69 -77%2.02

Quote degli associati2.03

CEA.009 Multe e tasse gara 247.547,00 251.570,00 -4.023,00 -2%

CEA.010 Diritti di segreteria 3.450,00 3.500,00 -50,00 -1%

Totale Quote degli associati 250.997,00 255.070,00 -4.073,00 -2%2.03

Ricavi da manifestazioni2.04

CEA.016 Pubblicità, sponsorizzazioni 250,00 -250,00 -100%

Totale Ricavi da manifestazioni 0,00 250,00 -250,00 -100%2.04

Altri ricavi della gestione2.05

CEA.011 Quote iscrizione a corsi 530,00 -530,00 -100%

CEA.026 Recuperi e rimborsi da terzi 15.689,00 14.240,00 1.449,00 10%

Totale Altri ricavi della 
gestione

15.689,00 14.770,00 919,00 6%2.05

Contributi Comitato Italiano 
Paralimpico

2.08

CEA.601 Contributi per attività paralimpica/ 
A.L.
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Totale Contributi Comitato 
Italiano Paralimpico

0,00 0,00 0,002.08

Totale Attività Struttura 
Territoriale

304.811,00 436.747,69 -131.936,69 -30%2.

In % sul Valore della produzione 54,86% 55,88%

VALORE PRODUZIONE -30%436.771,44304.811,00 -131.960,44

-29%555.591,00 781.537,81 -225.946,81

Valore della produzione e 
contributi federali 
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ATTIVITA' SPORTIVA1.

Costi per l'Attività Sportiva 
Centrale

1.01.

Costi PO/AL1.01.01.

Attività Naz. ed Internaz. P.O. ed 
A.L. 

1.01.01.01.

Allenamenti e stages1.01.01.01.02

CEB.001 Spese di trasferta e soggiorno 40.150,00 40.150,00

CEB.002 Indennità, diarie e rimborsi forfettari 15.750,00 15.750,00

CEB.003 Compensi per staff tecnico 11.150,00 11.150,00

CEB.005 Acquisto materiale sportivo 2.100,00 2.100,00

CEB.006 Spese mediche

CEB.016 Altre spese 850,00 850,00

Totale Allenamenti e stages 70.000,00 0,00 70.000,001.01.01.01.02

Totale Attività Naz. ed Internaz. 
P.O. ed A.L.

70.000,00 0,00 70.000,001.01.01.01.

Totale Costi PO/AL 70.000,00 0,00 70.000,001.01.01.

Costi attività sportiva1.01.02.

Ammortamenti attività sportiva1.01.02.09

CEB.067 Immobilizzazioni materiali 209,00 209,00

Totale Ammortamenti attività 
sportiva

209,00 0,00 209,001.01.02.09

Totale Costi attività sportiva 209,00 0,00 209,001.01.02.

Totale Costi per l'Attività 
Sportiva Centrale

70.209,00 0,00 70.209,001.01.

In % sul Costo della produzione 12,64%

Costi per att. sportiva della 
Strutt. Terr.

1.02.

Attività agonistica1.02.01

CEB.001 Spese di trasferta e soggiorno 56.344,00 83.711,58 -27.367,58 -33%

CEB.002 Indennità, diarie e rimborsi forfettari 42.271,00 73.272,96 -31.001,96 -42%

CEB.003 Compensi per staff tecnico 32.150,00 49.350,00 -17.200,00 -35%

CEB.005 Acquisto materiale sportivo 20.301,00 29.666,44 -9.365,44 -32%

CEB.006 Spese mediche 2.400,00 3.600,00 -1.200,00 -33%
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CEB.007 Premi di classifica 10.900,00 10.345,00 555,00 5%

CEB.008 Premi di assicurazione 1.416,00 850,00 566,00 67%

CEB.010 Noleggio (materiale tecnico 
sportivo, attrezzature, impianti, 
automezzi, software)

4.300,00 1.800,00 2.500,00 139%

CEB.013 Indennità, compensi, gettoni ed altre 
utilità ufficiali di gara, arbitri, 
commissari, cronometristi

39.400,00 49.730,00 -10.330,00 -21%

CEB.014 Trasporto e facchinaggio 4.800,00 4.745,00 55,00 1%

CEB.022 Contributi 3.000,00 -3.000,00 -100%

CEB.028 Contributi a Comitati Organizzatori 9.000,00 8.900,00 100,00 1%

CEB.030 Manutenzione ordinaria 1.700,00 -1.700,00 -100%

CEB.065 Canoni ed oneri locativi 15.300,00 18.316,67 -3.016,67 -16%

Totale Attività agonistica 238.582,00 338.987,65 -100.405,65 -30%1.02.01

Promozione Sportiva1.02.04

CEB.001 Spese di trasferta e soggiorno 9.915,00 66.211,59 -56.296,59 -85%

CEB.002 Indennità, diarie e rimborsi forfettari

CEB.005 Acquisto materiale sportivo 6.758,00 7.155,00 -397,00 -6%

CEB.011 Coppe e medaglie 28.055,00 46.115,29 -18.060,29 -39%

CEB.033 Promozione, comunicazione e 
marketing

6.200,00 8.713,16 -2.513,16 -29%

CEB.065 Canoni ed oneri locativi 910,00 4.292,06 -3.382,06 -79%

Totale Promozione Sportiva 51.838,00 132.487,10 -80.649,10 -61%1.02.04

Contributi all'attività sportiva1.02.05

CEB.058 Contributi a Società e Associazioni 
Sportive

69.670,00 145.496,29 -75.826,29 -52%

CEB.061 Altri soggetti 6.500,00 -6.500,00 -100%

Totale Contributi all'attività 
sportiva

69.670,00 151.996,29 -82.326,29 -54%1.02.05

Totale Costi per att. sportiva 
della Strutt. Terr.

360.090,00 623.471,04 -263.381,04 -42%1.02.

In % sul Costo della produzione 64,81% 79,77%

Totale ATTIVITA' SPORTIVA 430.299,00 623.471,04 -193.172,04 -31%1.

In % sul Costo della produzione 77,45% 79,77%

FUNZIONAMENTO E COSTI 
GENERALI

2.

Funz. e costi generali attività 
centrale

2.01.
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Ammortamenti per funzionamento2.01.05

CEB.067 Immobilizzazioni materiali 480,00 480,00

Totale Ammortamenti per 
funzionamento

480,00 0,00 480,002.01.05

Totale Funz. e costi generali 
attività centrale

480,00 0,00 480,002.01.

In % sul Costo della produzione 0,09%

Funz. e costi gen. Struttura 
Terr.

2.02.

Costi per i collaboratori2.02.01

CEB.080 Collaboratori - compensi 41.540,00 48.190,00 -6.650,00 -14%

CEB.083 Collaboratori - Rimborso spese 
missioni

6.850,00 14.773,00 -7.923,00 -54%

Totale Costi per i collaboratori 48.390,00 62.963,00 -14.573,00 -23%2.02.01

Organi e Commissioni2.02.02

CEB.001 Spese di trasferta e soggiorno 42.600,00 55.187,73 -12.587,73 -23%

CEB.089 Indennità, compensi, gettoni ed altre 
utilità Organi di giustizia sportiva

3.345,00 2.810,00 535,00 19%

CEB.109 Assemblea regionale 2.250,00 1.850,00 400,00 22%

Totale Organi e Commissioni 48.195,00 59.847,73 -11.652,73 -19%2.02.02

Costi generali2.02.03

CEB.008 Premi di assicurazione

CEB.010 Noleggio (materiale tecnico 
sportivo, attrezzature, impianti, 
automezzi, software)

1.000,00 2.000,00 -1.000,00 -50%

CEB.014 Trasporto e facchinaggio 500,00 1.900,00 -1.400,00 -74%

CEB.018 Acquisto materiale di consumo 11.025,00 14.633,75 -3.608,75 -25%

CEB.030 Manutenzione ordinaria 2.200,00 1.030,00 1.170,00 114%

CEB.042 Organizzazione e partecipazione a 
convegni, seminari, congressi, fiere 
e conferenze stampa

300,00 300,00

CEB.044 Acquisto giornali, riviste, 
pubblicazioni tecniche

109,00 -109,00 -100%

CEB.064 Utenze e servizi 600,00 1.670,00 -1.070,00 -64%

CEB.065 Canoni ed oneri locativi 2.030,00 2.000,00 30,00 2%

CEB.096 Servizi giuridici, amministrativi e 
fiscali

CEB.098 Spese per manutenzione e sviluppo 
sistemi informativi e sito internet

3.691,00 2.985,00 706,00 24%
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CEB.099 Prestazioni giuridiche, 
amministrative e fiscali

CEB.101 Spese postali e telefoniche 5.451,00 7.189,50 -1.738,50 -24%

CEB.106 Commissioni bancarie e postali 1.447,00 1.798,79 -351,79 -20%

Totale Costi generali 28.244,00 35.316,04 -7.072,04 -20%2.02.03

Totale Funz. e costi gen. 
Struttura Terr.

124.829,00 158.126,77 -33.297,77 -21%2.02.

In % sul Costo della produzione 22,47% 20,23%

Totale FUNZIONAMENTO E 
COSTI GENERALI

125.309,00 158.126,77 -32.817,77 -21%2.

In % sul Costo della produzione 22,55% 20,23%

Oneri diversi di gestione4.

Oneri diversi di gestione4.01

CEB.108 Imposte indirette, tasse e contributi

CEB.152 Sopravvenienze e insussistenze 
passive non iscrivibili in altre voci

Totale Oneri diversi di gestione 0,00 0,00 0,004.01

In % sul Costo della produzione

Totale Oneri diversi di gestione 0,00 0,00 0,004.

In % sul Costo della produzione

COSTO DELLA PRODUZIONE -29%781.597,81555.608,00 -225.989,81
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Oneri finanziariCEC.

CEC.001 Interessi attivi 17,00 60,00 -43,00 -72%

Totale Oneri finanziari 17,00 60,00 -43,00 -72%CEC.

RISULTATO D'ESERCIZIO 0,00 0,00 0,00 0%
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